
RESOLUCION -D- Nº   493/2012

Salta, 19 de Diciembre de 2012
Expediente Nº 12.360/12

1

VISTO: La Resolución – CD – Nº 292/2.012, mediante la cual se aprueba la

realización del Curso de Extensión Universitaria denominado “Atención, Cuidado y

Protección de Adultos Mayores”, y;

 CONSIDERANDO

Que las Directoras Responsables del Curso, Nut. María Lucrecia Salas y Lic. Lelia

Elisa González, informan que el Curso se realizó de acuerdo a lo previsto y que el 85% de

los inscriptos finalizaron el mismo.

 Que las docentes informan que los alumnos asistentes solicitan nuevas

capacitaciones y que los resultados del curso fueron altamente positivos ya que permitieron

afianzar lazos interinstitucionales, llevando respuestas concretas de capacitación a un

sector con necesidades.

POR ELLO; En uso de las atribuciones que le son propias;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1º. Tener por cumplidos los requisitos y actividades del Curso de Extensión

Universitaria ”Atención, Cuidado y Protección de Adultos Mayores”, realizado durante los

meses de agosto a noviembre de 2.012.

ARTÍCULO 2º. Dejar establecido que se extenderá la certificación correspondiente, a las

personas que participaron del mismo y que se detallan a continuación:

Directores Responsables del Curso

 Esp. María Lucrecia Salas

 Lic. Lelia Elisa González

Docentes

Esp. María Lucrecia Salas

 Lic. Lelia Elisa González

 Esp. Lidia Balderrama



RESOLUCION -D- Nº   493/2012

Salta, 19 de Diciembre de 2012
Expediente Nº 12.360/12

2

 Esp. Margarita Banetson

 Méd. Fernando Delgado

 Mag. Mercedes Adriana Pereyra

 Lic. Mario Adolfo Bignon

 Lic. Lelia Elisa González

 Prof. Andrea Doña

 Lic. Estela Quevedo

 Abog. María Marta Cardozo

Alumnos que aprobaron el curso

Nº  APELLIDO Y NOMBRE    DOCUMENTO

1 ABALOS, Mariela Eugenia     27.267.346

2 ALARCÓN, Isabel      94.312.975

3 ALBARRACIN, Ester Susana     18.567.784

4 ALBERTTI, Claudia Marcela     21.798.001

5 ALONSO, Virginia Beatriz     29.164.630

7 AMADO, Laura Beatriz     32.347.581

8 ANAGUA, Yanina Mónica     33.844.535

9 APAZA, Delia Marisel      28.314.204

10 ARMELLA, Gladys del Valle     16.899.212

11 AVILA TERUEL, Laura Elizabeth    30.222.394

12 BALDONI, Magdalena del Valle    22.785.839

13 BURGOS, Miriam Elizabeth     17.042.968

14 CALATAYU, Rocío Tamara     37.602.040

15 CAMPOS, Susana      16.297.331

16 CARRASCO, Nancy del Valle    27.590.265

17 CARRIZO, Josefina del Valle     17.950.311

18 CASSANITI, Carina Andrea     23.539.212



RESOLUCION -D- Nº   493/2012

Salta, 19 de Diciembre de 2012
Expediente Nº 12.360/12

3

19 CHAUQUI, Zulma Elena     22.987.098

20 CHELINI, Azucena Ana     11.582.355

21 CHURQUINA, Juan Benito     22.553.615

22 COLQUE, María Teresa     24.611.340

23 CONDORÍ, Sonia Elizabeth     31.196.813

24 CRUZ, Lucía Claudia       6.202.274

25 ESCALANTE, Ernestina Patricia    28.788.392

26 ESCOBAR, Hilda Vanesa     30.692.284

27 ESPINOZA DAZA, Jessica Bettiana    35.780.218

28 ESTRADA, Mirta Karen     35.821.735

29 FABIÁN, Adelina Beatriz     22.136.748

30 FABIÁN, Carolina Virginia     32.400.188

31 FACIANO, César Gustavo     22.254.580

32 FLORES, Irma Fabiana      26.907.262

33 GALUP, Claudia       25.411.854

34 GALLARDO, Carmen Rosa     13.346.672

35 GOMEZ, Gloria de Lujan     36.080.626

36 JAIME, Nélida Juliana      27.905.055

37 JUAREZ, Isabel del Transito      24.338.053

38 LAURO, Carmen Rosa     13.407.804

39 LEYZAN TORREZ, Mary     17.619.918

40 LOBO, Mercedes del Valle     22.785.778

41 LÓPEZ RODRIGUEZ, Elba Rosaura    32.631.671

42 LUNA, Águeda Adriana     17.791.252

43 LUNA, Andrea Rosana     25.743.277

44 MACAGNO, Patricia Beatriz     24.517.322

45 MAMANÍ, Susana del Valle     21.792.574

46 MEDRANO, Claudia      24.453.603



RESOLUCION -D- Nº   493/2012

Salta, 19 de Diciembre de 2012
Expediente Nº 12.360/12

4

47 MIRANDA, Victoria        6.048.781

48 MONTAÑEZ, Alcira      17.281.832

49 OYARZÚ, Alicia Lastenia     16.080.456

50 PASTRANA, Beatriz del Valle    21.312.740

51 PASTRANA, Fabiana Marcela    18.628.319

52 PEÑARANDA, Delia Rosa     23.868.466

53 PERALES PÉREZ, María Luz    93.936.470

54 PERALTA, Marcelo Héctor     24.875.600

55 PEREYRA, Hilda Rosa     17.633.684

56 PEREZ, Eduardo      21.319.339

57 QUIROGA, Delia Liliana     13.661.558

58 QUISPE, Fabiana Lourdes     33.927.254

59 RETAMAL, Eulogia Magdalena    21.932.997

60 RUIZ CARRIZO, Patricio Martín    36.803.669

61 SALAZAR, Eve Carina     12.957.412

62 SALINAS, Graciela Susana     17.354.481

63 SALINAS, Beatriz Alejandra     10.581.785

64 SUICA, Luisa del Valle     26.928.047

65 TERRAZA, María Esther     13.118.946

66 TOLABA, Miryan Elvecia     18.482.318

67 TOSCANO, María Inés     21.312.720

68 ULLOA, Carlos Alberto     25.086.379

69 VALLEJOS, Norma Teresa Beatriz    18.662.936

70 VARGAS, María Laura     27.912.685

71 VASQUEZ, Claudia Valeria     27.695.401

72 VELARDEZ, Elsa Lyly     20.128.270

73 VELARDEZ, Isabel Alicia     21.663.649

74 VELÁZQUEZ, Daniela Fernanda    37.088.361



RESOLUCION -D- Nº   493/2012

Salta, 19 de Diciembre de 2012
Expediente Nº 12.360/12

5

75 VELAZQUEZ, Gladys Mabel     13.220.441

  76 VILLAFAÑE, Alicia       10.553.147

77 ZELAYA, Crisitina Alejadra        6.673.974

78 ZUMBAY, Santa Zacarias     13.242.222

Asistieron

Nº  APELLIDO Y NOMBRE    DOCUMENTO

01 CONDORI, Marta Avelina     13.578.729

02 MEDINA, Carmen Socorro        6.673.720

03 RODRIGUEZ, Marta Aurelia     13.844.629

04 RUEDA, Mariela Elizabeth     30.806.980

05 SERAPIO, Daniela Elizabeth     26.131.259

06 VALDIVIEZO, Rosana del Valle    23.316.724

07 ZALAZAR, Claudia Beatriz     21.936.927

ARTÍCULO 3º. Hágase saber y remítase copia a: Directoras del Curso, Secretaría de

Postgrado, Investigación y Extensión y siga a Dirección General Administrativa Académica a

los fines de confeccionar los certificados.

LC

MAJ

MGS. MARIA DEL C. ZIMMER S.       MGS. NIEVE CHAVEZ

SECRETARIA DE POSTGRADO       DECANA


